



Mercapto mix Patientinformation

Testningen som du varit med om visar att du är kontaktallergisk för ett eller flera av de ämnen som ingår i mercapto mix. Det är viktigt att komma ihåg att kontaktallergi i sig inte är någon sjukdom. Vid tillräckligt stor hudkontakt med ett allergen kan dock allergiskt eksem uppkomma. Vid stark allergi kan en mycket liten mängd allergen utlösa en eksemreaktion. Vid svag allergi krävs större mängd. Vid hudkontakt uppträder eksemet normalt efter ca 1 dygn och kan kvarstå någon vecka efter att kontakten med ämnet upphört. Det effektivaste sättet att förhindra att allergiskt kontakteksem utvecklas är att undvika kontakt med allergenet eller produkter där det ingår.

Nedan finns en lista över produkter där dessa ämnen kan ingå. Den kan användas som vägledning när det gäller att avgöra vilka produkter som är möjligt eksemframkallande och som det gäller att vara extra försiktig med. Observera att ämnena inte ingår i alla varianter av produkter i listan. För en specifik produkt kan **information** om innehållet ibland finnas på förpackningen eller i varuinformationsblad. Möjlighet finns också att vända sig direkt till leverantör eller tillverkare, till exempel kundkontakt eller miljöhandläggare, för att få besked om något av ämnena ingår i viss produkt.

Mercapto mix består av en blandning av 4 olika ämnen och du är allergisk för minst ett av dessa. Ämnena används som tillsatser i diverse gummimaterial men också som antimikrobiella medel och som antikorrosionsmedel.

Namn på de ämnen som ingår i mercapto mix:

- N-cyklohexyl-bensotiazyl-sulfenamid
- merkapto-bensotiazol (synonym: MBT, mercaptobenzothiazole)
- dibenso-tiazyl-disulfid
- morfolinyl-merkapto-bensotiazol

Exempel på produkter där ämnen ingående i mercapto mix kan förekomma:

gummiprodukter	skärvätskor
bekämpningsmedel	kylvatten
målarfärg och lim	maskindiskmedel
skor	oljor, smörjfett

Gummiprodukter kan till exempel vara gummihandskar, operationshandskar, kondomer, badmössa, resårband, stövlar, fingertutor, gummisnoddar, gummislangar, badmattor, radergummi, bollar, däck, innerslangar, handtag, bilmattor, nyckelskydd, isoleringsband, tätningsslister, packningar, luftmadrasser, dykutrustning, andningsmasker, resårer, elektriska sladdar, klister för läder och plastprodukter mm.

Vid behov av skyddshandskar är vår rekommendation att Du använder handskar i plast (t ex vinylhandskar) eller polykloropren (neopren) eftersom de inte innehåller tiuramer eller ditiokarbamater. Måste du använda gummihandskar skall du välja s.k. "accelerator-fria handskar" som också är fria från tiuramer och ditiokarbamater.